КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

29.03.2017               №  9/51

г. Нолинск

Об утверждении положения о порядке начисления и взимания родительской платы

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях

Нолинского района, реализующих образовательную программу дошкольного

образования

 В соответствии со статьѐй 65 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, постановлением Правительства Кировской области

от 21.02.2017 № 48/103 «О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 26.02.2007 № 85/80», Нолинская районная Дума решила:

 1. Утвердить положение о порядке начисления и взимания родительской платы за

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Нолинского

района, реализующих образовательную программу дошкольного образования (далее -

Положение). Прилагается.

 2. Считать утратившими силу с 01.01.2017 решения Нолинской районной Думы

Кировской области:

 2.1. от 05.12.2014 № 46/263 «Об утверждении положения о порядке начисления и

взимания родительской платы в муниципальных дошкольных образовательных

учреждениях Нолинского района» (далее – положение), за исключением пункта 6

положения; пункт 6 отменить с 01.04.2017;

  2.2. от 25.02.2015 № 49/280 «О внесении изменений в решение Нолинской

районной Думы от  05.12.2014 № 46/263» ;

 2.3. от 26.08.2015 № 55/312 «О внесении изменений в решение Нолинской

районной Думы от  05.12.2014 № 46/263»;

 2.4. от 21.12.2016 № 7/37 «О внесении изменений в решение Нолинской районной

Думы от  05.12.2014 № 46/263».

 3. Опубликовать в газете «Сельская новь», на сайте администрации Нолинского

района.

 4. Распространить действие настоящего Положения, за исключением пункта 3.10.,

на правоотношения,  возникшие с 01.01.2017 года.

 5. Ввести в действие пункт 3.10. Положения с 01.04.2017.

Председатель

Нолинской районной Думы                                                               М.Ю. Чирков

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий  МКУОО

администрации Нолинского района                                         Г.В. Пирогова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

Нолинского района по социальной сфере                                А.В. Филимонов

Заместитель начальника

финансового управления                                                           Н.Н. Шутова

Разослать: в дело, финуправление, МКУОО

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

Ведущий специалист, юрист

управления юридической

и кадровой работы администрации

Нолинского района                                                                 Н.Н. Полудницына

заключительная

Заведующий отделом, юрисконсульт

администрации района                                                          О.И. Халевина

Лингвистическая экспертиза проведена:

Заведующий отделом по работе

с органами местного самоуправления                             Н.В. Исупова